[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Ученого Совета СПбГУТ
от 27.09. 2016 года, протокол № 8

Заслушав и рассмотрев доклад ответственного секретаря приемной комиссии, к.т.н.  П.П. Шумакова  «Итоги приема в университет в 2016 году. Задачи на 2017 год»,

Ученый совет решил:
1. Работу приёмной комиссии и подразделений университета по приёму абитуриентов в 2016 году считать удовлетворительной;
2. Результаты работы по приёму в  университет в 2016 году  и задачи на 2017 год рассмотреть на советах  факультетов и заседаниях кафедр.
Ответственные: деканы факультетов, директор ИВО, заведующие кафедрами.
Срок - ноябрь 2016 г.;
3. Утвердить Правила приема в СПбГУТ на 2017/18 учебный год и нормативные документы и разместить их на сайте университета и информационном стенде Приемной комиссии.
Ответственный: ответственный секретарь ПК  П.П. Шумаков
Срок  до 01.10.2016 года;
4. Управлению маркетинга и рекламы провести исследования и разработать предложения по профориентации целевой аудитории для поступления на направления подготовки, наименование которых не ассоциируются у поступающих с понятиями «информатика». «программирование», «компьютер».
Ответственный: и.о.начальника УМиР  О.И. Трохинова.
Срок  до 20.02 2017 г.;
5. Обеспечить всестороннее и полное кадровое, материально - техническое и финансовое обеспечение работы приемной комиссии в 2017 году.
Ответственные: первый проректор – проректор по учебной работе
Г.М. Машков, проректор по информатизации А.А. Зарубин, директор департамента экономики и стратегического развития А.А. Бонюшко, директор департамента административно-хозяйственной деятельности
 В.Г. Шафранов.
Срок  - в течение учебного года;
6. Рассмотреть на  заседании Ученого совета вопрос об организации работы приемной комиссии в 2017 году.
Ответственные: ответственный секретарь  ПК  П.П. Шумаков, ученый секретарь   Ученого совета А.Н. Бучатский.
Срок – январь 2017 года.

Председатель Ученого Совета, проф. 					С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого  Совета						А.Н. Бучатский